



A

Pregoeira da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 03/2023-SESA/SRP

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de insumos e embalagens para o Centro Fitoterápico

Prezados(as) Senhores(as),

Em atenção a solicitação formulada por Vossas Senhorias, apresentamos nossa proposta de preços:

LOTE I						
ÍTEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	P.UNIT.	P.TOTAL
01	ÁCIDO BÓRICO U.S.P. PACOTE LAMINADO COM DUPLA PROTEÇÃO OU POTE LACRADO DE 01 KILOGRAMA.	Chepli	KG	8	155,00	1.240,00
02	ÁCIDO SALICILICO U.S.P. PACOTE LAMINADO COM DUPLA PROTEÇÃO OU POTE LACRADO DE 01 KILOGRAMA.	Chepli	KG	4	277,00	1.108,00
03	ÁLCOOL 70% GL, EM EMBALAGEM LACRADA DE 01 LITRO.	Sta Cruz	LT	432	18,00	7.776,00
04	ÁLCOOL COMERCIAL (92-96) U.S.P. EM EMBALAGEM LACRADA DE 01 LITRO.	Sta Cruz	LT	198	24,00	4.752,00
05	ÁLCOOL CETO-ESTEARILICO U.S.P. PACOTE LAMINADO COM DUPLA PROTEÇÃO OU POTE LACRADO DE 01 KILOGRAMA.	Chepli	KG	4	126,00	504,00
06	BUTIL HIDROXI TOLUOL (BHT) U.S.P. PACOTE COM 100 GRAMAS.	Chepli	PCT	2	168,00	336,00
07	CÂNFORA U.S.P. PACOTE LAMINADO COM DUPLA PROTEÇÃO DE 01 KILOGRAMA.	Chepli	KG	16	380,00	6.080,00
08	ENXOFRE FARMACÊUTICO U.S.P. PACOTE LAMINADO COM DUPLA PROTEÇÃO DE 01 KILOGRAMA.	Chepli	KG	4	155,00	620,00
09	ESSÊNCIA DE BAUNILHA U.S.P. FRASCO DE VIDRO ÂMBAR COM BATOQUE E TAMPA ROSQUEADA DE 800 GRAMAS.	Chepli	FR	4	272,00	1.088,00
10	ESSÊNCIA DE MENTA U.S.P. FRASCO DE VIDRO ÂMBAR COM BATOQUE E TAMPA ROSQUEADA DE 800 GRAMAS.	Chepli	FR	4	286,00	1.144,00
11	ESSÊNCIA DE TEREBINTINA U.S.P. FRASCO DE VIDRO ÂMBAR COM BATOQUE E TAMPA ROSQUEADA DE 01 LITRO.	Chepli	LT	48	215,00	10.320,00
12	EUCALIPTOL TERETICORNIS U.S.P. EM FRASCO LACRADO DE 01 KILOGRAMA.	Chepli	KG	2	1.173,00	2.346,00
13	GLICERINA BIDEUTILADA U.S.P. EM FRASCO LACRADO DE 01 KILOGRAMA.	Chepli	KG	48	68,00	3.264,00
14	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO U.S.P. PACOTE DE 200 GRAMAS.	Chepli	PCT	2	163,00	326,00
15	HIPOSSULFITO DE SÓDIO U.S.P. PACOTE LAMINADO COM DUPLA PROTEÇÃO OU POTE LACRADO DE 01 KILOGRAMA.	Chepli	KG	10	181,00	1.810,00
16	LANOLINA ANIDRA U.S.P. FRASCO DE 500 GRAMAS.	Chepli	FR	4	479,00	1.916,00
17	LAURIL SULFATO DE SÓDIO U.S.P. PACOTE DE 500 GRAMAS.	Chepli	PCT	2	602,00	1.204,00
18	MENTOL U.S.P. PACOTE LAMINADO COM DUPLA PROTEÇÃO DE 01 KILOGRAMA.	Chepli	KG	8	1.220,00	9.760,00
19	METABISSULFITO DE SÓDIO U.S.P. EMBALAGEM DE 100 GRAMAS.	Chepli	PCT	2	118,00	236,00
20	NIPAGIN U.S.P. PACOTE LAMINADO COM DUPLA PROTEÇÃO OU POTE LACRADO DE 01 KILOGRAMA.	Chepli	KG	4	370,00	1.480,00
21	ÓLEO DE AMENDOIM U.S.P. EM FRASCO LACRADO DE 01 LITRO.	Chepli	LT	16	163,00	2.608,00
22	ÓLEO DE FÍGADO DE BACALHAU U.S.P. EM FRASCO LACRADO DE 01 LITRO.	Chepli	LT	24	395,00	9.480,00
23	ÓXIDO DE ZINCO U.S.P. PACOTE LAMINADO COM DUPLA PROTEÇÃO OU POTE LACRADO DE 01 KILOGRAMA.	Chepli	KG	48	180,00	8.640,00
24	SALICILATO DE METILA U.S.P. PACOTE LAMINADO COM DUPLA PROTEÇÃO OU POTE LACRADO DE 01 KILOGRAMA.	Chepli	KG	48	312,00	14.976,00
25	TALCO FARMACÊUTICO U.S.P. PACOTE LAMINADO COM DUPLA PROTEÇÃO OU POTE LACRADO DE 01 KILOGRAMA.	Chepli	KG	48	51,00	2.448,00
26	TIMOL U.S.P. EM EMBALAGEM DE 100 GRAMAS.	Chepli	PCT	2	362,00	724,00



27	VASELINA LÍQUIDA U.S.P. EM FRASCO LACRADO DE 01 LITRO.	Chepli	LT	2	99,00	198,00
28	VASELINA SÓLIDA U.S.P. BALDE LACRADO DE 17 KILOGRAMAS.	Favab	KG	528	93,00	49.104,00
Valor total do lote I R\$ 145.488,00 Cento quarenta cinco mil quatrocentos oitenta e oito reais						

LOTE II						
ÍTEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	P.UNIT.	P.TOTAL
01	FRASCO DE VIDRO ÂMBAR COM TAMPA LACRE INVIO LÁVEL - CAPACIDADE DE 100ML. OS FRASCOS DEVEM ESTAR ACONDICIONADOS EM PACOTES LACRADOS.	CIV	UNID	16320	4,50	73.440,00
02	FRASCO DE VIDRO ÂMBAR COM TAMPA LACRE INVIO LÁVEL - CAPACIDADE DE 150ML. OS FRASCOS DEVEM ESTAR ACONDICIONADOS EM PACOTES LACRADOS.	CIV	UNID	1440	4,70	6.768,00
03	FRASCO DE VIDRO ÂMBAR COM TAMPA LACRE INVIO LÁVEL - CAPACIDADE DE 30ML. OS FRASCOS DEVEM ESTAR ACONDICIONADOS EM PACOTES LACRADOS.	CIV	UNID	432	2,00	864,00
04	FRASCO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO CONTA-GOTAS DE 30ML COM TAMPA DE LACRE INVIO LÁVEL.	PHD	UNID	1920	1,15	2.208,00
05	FRASCO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO CONTA-GOTAS DE 100ML COM TAMPA CHICOTE OU SIMILAR.	PHD	UNID	2400	1,95	4.680,00
06	POTE PLÁSTICO BRANCO LEITOSO, BOCA LARGA, PARA CREME OU UNGUENTO, ROSQUEADO COM TAMPA DE LACRE INVIO LÁVEL, CAPACIDADE DE 50 GRAMAS.	PHD	UNID	4512	1,72	7.760,64
07	POTE PLÁSTICO BRANCO LEITOSO, ROSQUEADO COM TAMPA DE LACRE INVIO LÁVEL, CAPACIDADE DE 25 GRAMAS.	PHD	UNID	3528	1,50	5.292,00
08	BISNAGA DE ALUMÍNIO FARMACÊUTICO (CHAPADO BRANCO) COM VERNIZ EPÓXI FENÓLICO DOURADO INTERNO; TAMPA BRANCA M09 ROSQUEADA FARMACÊUTICA COM PERFURADOR; FUNDO ABERTO E TAMPA COM SELO. CAPACIDADE DE 60 G. DIÂMETRO(Ø) 30,00 E COMPRIMENTO 140,00 MM	Midnal	UNID	10080	3,40	34.272,00
09	CÁPSULA GELATINOSA INCOLOR N. O. EM PACOTES LACRADOS DE 5000 UNIDADES.	Capsul	MIL	80	95,00	7.600,00
Valor total do lote II R\$ 142.884,64 Cento quarenta e dois mil oitocentos oitenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos					TOTAL	142.884,64

Validade da proposta: 60 dias

Valor Global da proposta R\$ 288.372,64 Duzentos e oitenta e oito mil trezentos e setenta e dois reais e sessenta e quatro centavos

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos para a habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do edital.

Prazo de entrega : Conforme edital